
Uchwała Nr XV/77/2025 

Rady Gminy Warnice 

z dnia 13 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Warnice na rok 2025   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Warnice uchwala, co 

następuje:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Warnice zgodnie          

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Warnice zgodnie          

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

(-) Marek Brodowski 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Rada Gminy w Warnicach dokonuje zmian w budżecie Gminy Warnice na podstawie 

art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w szczególności w zakresie nieprzekazanym do 

kompetencji Wójta Gminy Warnice. 

 

Na podstawie niniejszego projektu uchwały dokonuje się zmian: 

1) dochodów, tj.: 

− w dziale 010 zwiększa się dochody o 284 930,70 zł w związku ze 

zwiększeniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład na 

rozbudowę infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Warnice; 

− w dziale 750 wprowadza się dochody w kwocie 4 500,00 zł z tytułu 

darowizn na organizację Gminnego Festynu Rodzinnego; 

2) wydatków, tj.: 

− w dziale 010 zwiększa się wydatki na rozbudowę infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Warnice o 284 930,70 zł 

w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 

zmniejsza się o 27 867,00 zł wydatki finansowane ze środków własnych; 

− w dziale 750 zwiększa się wydatki o 4 500,00 zł, w związku z otrzymanymi 

darowiznami na organizację Gminnego Festynu Rodzinnego; 

− w dziale 754 wprowadza się wydatki w kwocie 8 169,89 zł w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Wierzbno z przeznaczeniem na wykonanie 

ogrodzenia oraz zagospodarowanie terenu przy remizie kontenerowej w 

m. Wierzbno. Ponadto wprowadza się wydatki w kwocie 27 867,00 zł w 

związku z udziałem w projekcie "Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków 

zmian klimatycznych". Koordynatorem projektu jest Związek Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Planowany wydatek stanowi 

udział własny gminy Warnice w 2025 roku. Ponadto wydatki będą 

realizowane również w latach 2026-2027– zgodnie z proponowaną zmianą 

WPF; 



− w dziale 900, 921 i 926 dokonuje się przeniesień między działami 

klasyfikacji budżetowej wydatków Funduszu Sołeckiego, w tym: 

 Sołectwa Warnice-Przysiółek – przeniesienie kwoty 838,22 zł na 

zakup oświetlenia boiska oraz doposażenie świetlicy; 

 Sołectwa Reńsko – przeniesienie wydatków do działu 900 w ramach 

którego realizowane jest zadanie finansowane częściowo z tzw. 

Grantów Sołeckich polegające na wykonania ogrodzenia placu 

zabaw w m. Reńsko; 

 Sołectwa Wierzbno - przeniesienie kwoty 8 169,89 zł w celu 

wykonania ogrodzenia oraz zagospodarowania terenu przy remizie 

kontenerowej. 

3) W wyniku wprowadzonych zmian aktualizuje się załączniki do uchwały 

budżetowej, tj.:  

− załącznik Nr 9 (Dochody i wydatki realizowane w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład),  

− załącznik Nr 11 (Dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora 

finansów publicznych w 2025 roku oraz dotacje z budżetu gminy dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku). 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 832 690,25 2 117 620,95

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 147 770,00 1 432 700,70

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych
1 147 770,00 1 432 700,70

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Warnice 1 147 770,00 1 432 700,70

750 Administracja publiczna 259 110,42 263 610,42

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 11 300,00 15 800,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 6 800,00 11 300,00

24 702 682,57 24 992 113,27

Rozdział Zmiana

284 930,70

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/77/2025 

Rady Gminy Warnice z dnia 13 czerwca 2025 roku

01044 284 930,70

284 930,70

284 930,70

Razem: 289 430,70

4 500,00

75075 4 500,00

4 500,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 222 917,72 2 479 981,42

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 391 631,00 1 648 694,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 361,00 144 494,00

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Warnice (środki 

własne)
172 361,00 144 494,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 147 770,00 1 432 700,70

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Warnice 

(Rządowy Fundusz Polski Ład)
1 147 770,00 1 432 700,70

750 Administracja publiczna 4 771 860,52 4 776 360,52

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 130 300,00 134 800,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 350,00 15 850,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 036 503,00 1 072 539,89

Ochotnicze straże pożarne 1 024 803,00 1 060 839,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 856 203,00 864 372,89

Fundusz Sołecki Sołectwa Wierzbno - Wykonanie ogrodzenia wraz z 

zagospodarowaniem terenu przy remizie kontenerowej w m. Wierzbno

6239

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

0,00 27 867,00

8 169,89

8 169,89

27 867,00

36 036,89

75412 36 036,89

2 500,00

1 000,00

75075 4 500,00

1 000,00

284 930,70

284 930,70

4 500,00

01044 257 063,70

-27 867,00

-27 867,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/77/2025 

Rady Gminy Warnice z dnia 13 czerwca 2025 roku

Rozdział Zmiana

257 063,70



Udział w projekcie: "Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa 

zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych"
0,00 27 867,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 230 079,34 2 247 241,12

Oświetlenie ulic, placów i dróg 898 860,22 898 022,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 820,22 24 982,00

Fundusz Sołecki Sołectwa Warnice-Przysiółek

Pozostała działalność 147 505,00 165 505,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 38 000,00

Fundusz Sołecki Sołectwa Reńsko - Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w m. 

Reńsko/Ogrodzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Reńsko

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 576 545,11 3 558 932,11

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 451 079,51 433 466,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 534,08 108 921,08

Fundusz Sołecki Sołectwa Warnice-Przysiółek 108 534,08 108 921,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 500,00 39 500,00

Fundusz Sołecki Sołectwa Reńsko - Ogrodzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. 

Reńsko
0,00

926 Kultura fizyczna 295 671,99 287 953,32

Obiekty sportowe 197 371,99 189 653,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 669,89 25 951,22

Fundusz Sołecki Sołectwa Wierzbno

Fundusz Sołecki Sołectwa Warnice-Przysiółek

28 773 446,44 29 062 877,14

-8 169,89

451,22

Razem: 289 430,70

-7 718,67

92601 -7 718,67

-7 718,67

387,00

-18 000,00

-18 000,00

-17 613,00

92109 -17 613,00

387,00

90095 18 000,00

18 000,00

18 000,00

-838,22

-838,22

27 867,00

17 161,78

90015 -838,22



Dział Paragraf Wartość

010 1 432 700,70

1 432 700,70

6370 1 432 700,70

900 399 760,00

399 760,00

6370 399 760,00

921 2 092 623,23

2 092 623,23

6370 2 092 623,23

3 925 083,93

Dział Paragraf Wartość

010 1 432 700,70

1 432 700,70

6370 1 432 700,70

1 432 700,70

900 399 760,00

399 760,00

6370 399 760,00

399 760,00

921 2 092 623,23

2 092 623,23

6370 2 092 623,23

2 092 623,23

3 925 083,93

WYDATKI

DOCHODY

Dochody i wydatki realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

Budowa Centrum Kultury (Rządowy Fundusz Polski Ład)

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy 

Warnice (Rządowy Fundusz Polski Ład)

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na 

terenie gminy Warnice (Rządowy Fundusz Polski Ład)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

01044

Razem:

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92113 Centra kultury i sztuki

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

92113 Centra kultury i sztuki

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Razem:

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/77/2025 

Rady Gminy Warnice z dnia 13 czerwca 2025 roku

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo



Lp. Dział Rozdział § podmiot/cel dotacja celowa dotacja podmiotowa dotacja przedmiotowa

1. 851 85154 2710
Realizacja programu edukacyjno-motywacyjnego dla osób 

nietrzeźwych
1 800,00

2. 853 85311 2320 Pomoc niepełnosprawnym 7 500,00

3. 921 92116 2480 Realizacja celów statutowych Gminnej Biblioteki Publicznej 301 272,00

9 300,00 301 272,00 0,00

Lp. Dział Rozdział § podmiot/cel dotacja celowa dotacja podmiotowa dotacja przedmiotowa

1. 010 01009 2830 Konserwacja urządzeń melioracyjnych 5 000,00

2. 754 75412 2820
Dofinasowanie zadań bieżących Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Gminy Warnice
10 000,00

3. 754 75412 6239

Udział w projekcie: "Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu 

skutków zmian klimatycznych"

27 867,00

4. 801 80195 2360
Zadania z zakresu oświaty i wychowania realizowane przez 

organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego
5 000,00

5. 851 85195 2360

Zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i 

zagrożonych wykluczeniem społecznym realizowane przez 

organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego

5 000,00

6. 900 90005 6230 Realizacja Programu "Ciepłe Mieszkanie" 95 622,00

suma

Dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych w 2025 roku

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/77/2025 

Rady Gminy Warnice z dnia 13 czerwca 2025 roku

Dotacje z budżetu gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku

310 572,00razem



7. 921 92120 2720 Zadania w zakresie ochrony zabytków 20 000,00

8. 921 92120 6570

Dotacja celowa przekzana z budzetu na dofinansowanie lub 

finansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezliczynanym do sektora finsów publicznych 

(Przeprowadzenie prac renowacyjnych i konserwacyjnych kościoła 

p.w. Narodzenia NMP w m. Barnim, gm. Warnice)

196 000,00

9. 921 92195 2360
Zadania z zakresu kultury realizowane przez organizacje 

prowadzące działalność pożytku publicznego
5 000,00

10. 926 92605 2820 Zadania w zakresie kultury fizycznej 88 000,00

11. 926 92695 2360
Zadania w zakresie kultury fizycznej realizowane przez organizacje 

prowadzące działalność pożytku publicznego
5 000,00

462 489,00 0,00 0,00

462 489,00razem

suma


